院宣字[2019]103号

关于印发《安徽中澳科技职业学院学习宣传贯彻党的十九届四中全会精神方案 》的

通知

各部门、各总支（支部）：

《安徽中澳科技职业学院学习宣传贯彻党的十九届四中全会精神方案》经审议通过，请认真组织学习，贯彻执行。

                         安徽中澳科技职业学院

                           2019年12月17日
安徽中澳科技职业学院学习宣传贯彻党的十九届四中全会精神方案

为全面学习宣传贯彻党的十九届四中全会精神，根据省委、省教育工委和省科技厅党组有关部署要求，结合学院实际，现就学习贯彻党的十九届四中全会精神制定如下方案。

一、充分认识党的十九届四中全会重大意义

党的十九届四中全会是在新中国成立70周年之际，在“两个一百年”奋斗目标历史交汇点上，召开的一次具有开创性、里程碑意义的重要会议。全会聚焦坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化这一主题，审议通过《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化若干重大问题的决定》（以下简称《决定》），具有十分重要的现实意义和深远的历史意义。深入学习贯彻党的十九届四中全会精神，是当前和今后一个时期的重要政治任务。
二、扎实推动党的十九届四中全会精神学习宣讲

要在全院迅速组织开展党的十九届四中全会精神学习和宣讲活动，要把学习党的十九届四中全会精神作为党的理论武装工作的重点任务，结合学院开展的“不忘初心、牢记使命”主题教育，组织全体党员开展分层次、多形式、有质量的学习宣讲活动。

（一）统筹推进学习讨论。
1.抓好党委中心组理论学习。要把党的十九届四中全会精神作为党委中心组学习的重点内容，列出专题深入研讨，坚持领导率先学，原原本本学，联系实际悟，力求学深学透、融会贯通、入脑入心。重点学习习近平总书记在全会上的重要讲话、《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化若干重大问题的决定》，做到深刻理解和精准掌握全会精神实质。（责任部门：党委宣传部、党办）

2.做实基层党组织学习。以支部为单位，坚持集体学习与个人学习相结合，既要充分运用宣讲会、座谈会、研讨会和培训班等传统形式学习，又要充分发挥新兴媒体的作用，采用广大师生员工喜闻乐见的方式，努力把学习引向深入。领导干部要带头学、带头讲、带头干，把党的十九届四中全会精神讲清楚、讲明白。各党支部重点开展“四个一”学习活动：上好一次专题党课（书记上党课）、通读一遍《决定》、开展一次学习讨论、撰写一篇心得体会，做到全面深入系统学。充分发挥院工会、团委等群团组织职能优势，开展各具特色的学习教育活动。（责任部门：组织人事处、各基层党总支）
（二）深入开展系列宣讲活动。

1.学院成立党的十九届四中全会精神宣讲团。党委、行政主要负责同志面向广大师生带头宣讲，深入学习贯彻党的十九届四中全会精神。学院中层领导干部代表深入到教职工和学生中进行宣讲。（责任部门：宣传部、团委、各基层党组织）
2.充分利用思政课堂开展宣讲。把党的十九届四中全会精神，列为学院思想政治教育和课堂教学的重要内容，推动党的十九届四中全会精神进教案、进课堂、进头脑、进网络、进社团。创新学习方式，通过课内课外、线上和线下等多种方式进行讲解，让学生听得懂、记得住、能领会，更好地发挥新时代思想政治理论课主渠道作用。（责任部门：思政部）

三、工作要求

各部门、各基层党组织要以强烈的政治责任感、昂扬向上的精神状态和良好的作风，制定计划，形成方案，创新形式，将宣讲党的十九届四中全会精神抓紧抓实，坚持系统部署，统筹推动落实。
（一）注重工作统筹。学院各级党组织要切实负起领导责任，牢牢把握正确导向，紧密结合工作实际，紧密联系广大干部师生思想实际，全面系统规划，创新育人载体，凝聚工作合力，精心组织实施，强化组织保障，努力营造良好氛围，切实提高学习效果。

（二）抓好责任落实。要把党的十九届四中全会精神与学院治理体系建设相结合，与学院“十四五”规划相结合，进一步激励学院广大党员干部和师生员工振奋精神、坚定信心，勇于开拓、敢于担当，化压力为动力、变挑战为机遇，推动学院各项事业发展。

（三）创新方式方法。要充分运用各种符合教育实际、深受师生喜爱的鲜活方式宣传党的十九届四中全会精神，善于运用新媒体新技术，采取富有时代特色、体现实践要求的方法，推动传统宣传工作优势同信息技术高度融合，努力增强学习宣传教育的时代感和实效性。

（四）营造舆论氛围。开设“党的十九届四中全会学习”专栏，及时跟进宣传全会精神在广大干部师生中引起的热烈反响和学习体会，及时、全面、深入地做好学习宣传贯彻党的十九届四中全会精神重要会议、活动及师生反响的宣传，形成宣传声势。

附件：学院宣讲团名单

附件

学院宣讲团名单

团长：曾永春；

成员：汪源浩、姚明会、刘超、李钟、胡浩、江玲、李园园、陈琳
主题词：学习宣传  十九届四中全会精神  通知

安徽中澳科技职业学院办公室      2019年12月17日印发